
 
 
 
 

 
Република Македонија 

ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 
НА МАКЕДОНИЈА 
Број: 02 - 8200/ 
30.04.2009 год. 

С к о п ј е 
 
 
 
Врз основа на член 56, став 1, точка 14, а во врска со член 54 став 1, точка 8, член 63а, 63б и 63в 
од Законот за здравственото осигурување („Службен весник на Република Македонија“ број 
25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 
98/2008 и 6/2009), и член 2, член 5 и член 18 од Правилникот за утврдување на критериуми и 
постапка за одредување на референтни цени на лекови (“Сл.весник на РМ“ бр.8/2008), 
Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија на седницата одржана 
на 30.04.2009 година, донесе 
 

 
 

ОДЛУКА  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ 
ЦЕНИ НА ЛЕКОВИ КОИ СЕ НА ЛИСТАТА НА ЛЕКОВИ КОИ ПАЃААТ НА ТОВАР НА ФОНДОТ 

ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 
 
 
 

Член 1 
 
Во Одлуката за утврдување на референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои 

паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија, („Службен весник на 

Република Македонија“ број 14/08,19/08, 22/08, 37/08, 60/08, 83/2008,100/2008 и 132/2008), во 

членот 2, во табелата се вршат следните измени и дополнувања: 

 

 

 Кај АТЦ кодот:       

  
C01DA08 

ISOSORBIDE 
DINITRATE  tabl./caps.  20mg 

        

 Се додава следното заштитено име:      

         ISOSORB RETARD  ZDRAVLJE  60 93,60 

  Кај АТЦ кодот:             

  C02CA04 DOXAZOSIN  tabl. 1mg         

 



  Се додава следното заштитено име:           

         MAGUROL MEDOCHEMIE  20 185,52 

  Кај АТЦ кодот:             

  C02CA04 DOXAZOSIN  tabl. 2mg         

 Се додава следното заштитено име:      

         MAGUROL MEDOCHEMIE 20 221,08 

 Кај АТЦ кодот:       

  C02CA04 DOXAZOSIN  tabl. 4mg         

 Се додава следното заштитено име:      

         MAGUROL MEDOCHEMIE 20 301,36 

 Кај АТЦ кодот:       

  C04AD03 PENTOXIFYLLINE   
tabl./film obl.tabl. 
/obl.tabl  400mg         

 Се додава следното заштитено име:      

         RADOMIN JAKA 80 20 29,40 

 Кај АТЦ кодот:       

  C07AB07 BISOPROLOL  tabl./film obl.tabl.  2,5mg         

 Се додава следното заштитено име:      

         BISOPROLOL  JAKA 80 30 92,10 

 Кај АТЦ кодот:       

  C07AB07 BISOPROLOL  tabl./film obl.tabl.  5mg         

 Се додаваат следните заштитени имиња:      

         BISOPROLOL  JAKA 80 30 93,30 

         CONCOR COR  MERCK  30 93,30 

 Кај АТЦ кодот:       

  C08DA01  VERAPAMIL 
 tabl./film obl.tabl 
/ obl.tabl.  40mg         

 Се додава следното заштитено име:      

         VERAPAMIL 40  JAKA 80 30 22,20 

 
 

Кај АТЦ кодот:       

  C08DA01  VERAPAMIL  
tabl./film obl.tabl 
/ obl.tabl.  80mg         

 Се додава следното заштитено име:      

         VERAPAMIL 80  JAKA 80 50 45,00 

 Кај АТЦ кодот:       

  C09CA01  LOSARTAN 
 tabl./film 
obl.tabl.  25mg         

 Се додава следното заштитено име:      

         LORISTA  KRKA 28 106,04 



 Кај АТЦ кодот:       

  C10AA05  ATORVASTATIN 
 tabl./film 
obl.tabl. /caps.   40mg         

 Се додава следното заштитено име:      

         TULIP   LEK 30 124,80 

 Кај АТЦ кодот:       

  G04CA03  TERAZOSIN  tabl./caps. 5mg         

 Се додава следното заштитено име:      

         TERAZOSIN REPLEKFARM 30 186,81 

 Кај АТЦ кодот:       

  J01DB01  CEFALEXIN  susp. 250mg/5ml         

 Се додава следното заштитено име:      

         PALITREX  GALENIKA 1 88,20 

 Кај АТЦ кодот:       

  J01DC04 CEFACLOR  caps. 500mg         

 Се додава следното заштитено име:      

         ALFACET  GALENIKA 16 334,88 

 Кај АТЦ кодот:       

  J01DC04 CEFACLOR  susp. 125mg/5ml         

 Се додава следното заштитено име:      

         ALFACET  GALENIKA 1 114,45 

 Кај АТЦ кодот:       

  J01DC04 CEFACLOR  susp. 250mg/5ml         

 Се додава следното заштитено име:      

         ALFACET  GALENIKA 1 166,95 

 Кај АТЦ кодот:       

  M01AB05  DICLOFENAC 

 
tabl./obl.tabl./film 
obl.tabl./ caps.  50mg         

 Се додава следното заштитено име:      

         RAPTEN-K  HEMOFARM 10 7,35 

 
 

Кај АТЦ кодот:       

  M01AE01  IBUPROFEN  sirup  100mg/5ml         

 Се додава следното заштитено име:      

         BRUFEN   GALENIKA 1 39,00 

 Кај АТЦ кодот:       

  N05AH03 OLANZAPINE   film obl.tabl. 10mg         

 Се додава следното заштитено име:      



         SIZAP  ALKALOID 30 1625,82 

 Кај АТЦ кодот:       

  N05AH03 OLANZAPINE   film obl.tabl. 5mg         

 Се додава следното заштитено име:      

         SIZAP  ALKALOID  30 884,64 

 Кај АТЦ кодот:       

  R01AD01  BECLOMETASONE  nazalen sprej  50mcg/doza         

 Се додава следното заштитено име:      

         NASOBEC  
IVAX 
PHARMACEUTICALS 1 140,96 

 Кај АТЦ кодот:       

  S01AA01 CHLORAMPHENICOL   mast za oci  1%         

 Се додава следното заштитено име:      

         CHLORAMPHENICOL   GALENIKA 1 20,99 

 Кај АТЦ кодот:       

  S01ED01  TIMOLOL  kapki za oci  2,5mg/ ml          

 Се додава следното заштитено име:      

         TIMALEN  
JADRAN GALENSKI 
LABORATORIJ 1 120,00 

 
 

Член 2 
 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен весник на 
Република Македонија, а ќе се објави по добивање на согласност од министерот за здравство. 
 
 

УПРАВЕН ОДБОР 
Претседател, 

Фисник Ибраими 

 


